Uber dieses Handbuch

Ein Wort zur Sicherheit
WARTUNGSINFORMATIONEN

Die Wartungs- und Reparaturanleitungen in diesem Handbuch richten sich an den ausgebildeten Fachmann. Wenn die beschriebenen Arbeiten ohne entspre-
chende Ausbildung, Werkzeuge und Ausristung durchgefiihrt werden, sind Verletzungen und Unfélle die mdglichen Folgen. Weitere mdgliche Folgen sind
Schaden an diesem Honda-Produkt und eine Beeintrachtigung der Gebrauchssicherheit.

In diesem Handbuch wird beschrieben, wie Wartung und Reparatur richtig und fachgerecht ausgefiihrt werden. Teilweise werden hierbei Spezialwerkzeuge vor-
ausgesetzt. Wer beabsichtigt, nicht von Honda empfohlene Ersatzteile, Methoden oder Werkzeuge einzusetzen, soll sich der damit verbundenen Risiken fiir die
eigene Sicherheit und die Gebrauchssicherheit dieses Produkts bewusst sein.

Als Ersatzteile kommen nur Honda-Originalteile mit der passenden Teilenummer oder gleichwertige Teile in Frage. Von Ersatzteilen minderer Qualitat wird drin-
gend abgeraten.

Die Sicherheit Ihres Kunden

Die ordnungsgeméfe Wartung und Pflege dient in hdchstem Mafie der Sicherheit Ihres Kunden und der Zuverlassigkeit dieses Produkts. Irrtimer oder Nach-
lassigkeiten bei der Wartung des Produkts kénnen Fehlfunktionen im Betrieb, Sachschaden und Personenschaden zur Folge haben.

AWARNUNG

Nicht ordnungsgemale Wartung oder Reparatur kann die
Gebrauchssicherheit beeintrachtigen und zu schweren
Verletzungen oder zum Tod lhres Kunden oder Dritter fiihren.

Halten Sie sich gewissenhaft an die Anleitungen und
Vorsichtsmalnahmen in diesem Handbuch und in anderen
Wartungsunterlagen.

lhre Sicherheit

Da dieses Handbuch fiir den ausgebildeten Kundendienstmechaniker bestimmt ist, wird die Kenntnis grundlegender, die Sicherheit in der Werkstatt betreffender
Malnahmen (wie zum Beispiel das Tragen von Schutzhandschuhen im Umgang mit heien Teilen) vorausgesetzt, so dass auf deren ausdriickliche Erwahnung
verzichtet wird. Wenn Sie kein Werkstatt-Sicherheitstraining erhalten haben oder in puncto Sicherheit beim Kundendienst Fragen offen haben, sollten Sie die in
diesem Handbuch beschriebenen Arbeiten nicht durchfihren.

Einige der wichtigsten allgemeinen Sicherheitsregeln sind unten aufgefihrt. Wir kénnen Sie an dieser Stelle nicht vor jeder denkbaren Gefahr beim Kunden-
dienst und bei der Reparatur warnen. Nur Sie kénnen entscheiden, ob Sie sich eine bestimmte Aufgabe zutrauen oder nicht.

AWARNUNG

Bei Missachtung der Anweisungen und Vorsichtsmafnahmen
besteht Unfallgefahr mit Verletzungs- und Todesfolge.

Befolgen Sie die Anweisungen und Vorsichtsmallnahmen in
diesem Handbuch sorgfaltig.

Wichtige Sicherheitsregeln

Stellen Sie sicher, dass Sie mit allen fiir eine Werkstatt geltenden grundsétzlichen Sicherheitsregeln vertraut sind, dass Sie geeignete Kleidung tragen und ent-
sprechende Sicherheitseinrichtungen verwenden. Beachten Sie bei den Arbeiten insbesondere:

+Vor Beginn der Arbeiten die Anleitung vollsténdig lesen und prfen, ob fiir alle Schritte die bendtigten Werkzeuge und Austausch- oder Reparaturteile bereit-
liegen und die erforderlichen Arbeitskenntnisse vorhanden sind.

+ Beim Hammern, Bohren, Schleifen, Hebeln sowie im Umgang mit Druckluft und unter Druck stehender Fliissigkeit, mit Federn und sonstigen Energiespei-
chern einen Augen- oder Gesichtsschutz tragen. Diese MalRnahme wird beim geringsten Verdacht auf Verletzungsgefahr empfohlen.

+ Bei Bedarf weitere Schutzausriistung, wie Handschuhe und Sicherheitsschuhe, anlegen. Bei der Handhabung heiler und scharfkantiger Teile kann es zu
schweren Verbrennungen und Schnittverletzungen kommen — unterbrechen Sie die Arbeit im Zweifelsfall, und ziehen Sie Handschuhe an.

+ Schiitzen Sie sich und andere vor dem angehobenen Produkt. Wenn das Produkt mit Hebezeug gehoben wird, kontrollieren Sie doppelt, dass der Hebeha-
ken sicher am Produkt angeschlagen ist.

Soweit nichts anderes vorgeschrieben ist, zur Durchfiihrung von Wartungsarbeiten den Motor abstellen. Sie schiitzen sich dadurch vor mehreren potenziellen
Gefahren:

+ Kohlenmonoxid-Vergiftung durch die Motorabgase — bei laufendem Motor fiir ausreichende Be- und Entliiftung sorgen.
+ Verbrennungen durch heile Teile — vor Arbeiten in diesen Bereichen Motor und Abgassystem abkiihlen lassen.
+ Verletzungen durch bewegliche Teile — wenn laut Anleitung zur Durchfiihrung der Arbeiten der Motor laufen muss, auf Hande, Finger und Kleidung achten.

Benzindampfe und Batteriedampfe sind entziindlich. Zur Verhiitung von Brand und Explosion bei Arbeiten am Kraftstoffsystem und an Batterien besondere Vor-
sicht walten lassen.

+  Zur Reinigung von Bauteilen nur nicht brennbare Lésungsmittel, kein Benzin, verwenden.
+ Benzin nicht in offenen Behaltern lagern.
+ Zigaretten, Funken und offenes Feuer von der Batterie und allen Teilen der Kraftstoffanlage fernhalten.




Uber dieses Handbuch

REVISIONSVERLAUF

Nr.

Revisionsdatum

Revisionsinhalt

1.

August, 2019

Hochstdrehzahl (lastfrei) berarbeitet (Seite 1-3)

Abbildung (Ausflihrung IS 9T) Uberarbeitet (Seite 1-10)

Kolbenbolzenbohrung (ID) Uberarbeitet (Seite 2-4) (Seite 13-11)

Abbildung Schwungradabzieher tberarbeitet (Seite 2-8) (Seite 2-10)

Anzahl Blinkzeichen der Blinkleuchte hinzugefiigt (Seite 4-7)

Referenzseite hinzugefiigt (Seite 5-3) (Seite 5-4)

Hinweis zur Schmiermittelbefillung hinzugefugt (Seite 10-5)

Abbildung Uberarbeitet (Seite 10-5)

Abbildung Uberarbeitet (Seite 10-8)

Titel berarbeitet (Seite 12-6)

Abbildung Uberarbeitet (Seite 14-5) (Seite 14-6)

Abbildung Uberarbeitet (Seite 14-9)

Abbildung Uberarbeitet (Seite 14-9)

Oktober 2019

Anhaltevorrichtung tiberarbeitet (Seite 1-3)

MaRzeichnungen hinzugefiigt (Seite 1-9)

Schlauchverlegung hinzugefiigt (Seite 2-23)

Luftfiltertyp hinzugefiigt (Seite 3-6)

Luftfiltertyp hinzugefiigt (Seite 6-13)




INHALT

TECHNISCHE DATEN

WARTUNGSINFORMATIONEN

WARTUNG

FEHLERSUCHE

ABDECKUNGEN

KRAFTSTOFFSYSTEM

LADESYSTEM

ZUNDSYSTEM

STARTSYSTEM

SONSTIGE ELEKTRIK

SCHALLDAMPFER

SCHMIERSYSTEM

ZYLINDER

KURBELGEHAUSE

=N

TECHNISCHE MERKMALE

SCHALTPLANE

STICHWORTVERZEICHNIS

— — — —




Uber dieses Handbuch

VORWORT

Dieses Handbuch enthalt Wartungs- und Reparaturanleitungen fiir den Honda GX700IRH-GX800IRH.

Allen Angaben, Abbildungen und Anleitungen in dieser Publikation sind die zum Zeitpunkt der Druckfreigabe aktuellen Produktinformationen zugrunde gelegt.
Unangekiindigte Anderungen vorbehalten.

Diese Verdffentlichung darf ohne die vorherige schriftliche Genehmigung des Herausgebers nicht, auch nicht auszugsweise, elektronisch, mechanisch, durch
Fotokopieren, Aufzeichnen oder auf andere Weise vervielféltigt, in einem Informationssystem gespeichert oder iibermittelt werden. Dies gilt fir Text, Abbil-
dungen und Tabellen.

Bestimmte Informationen in diesem Handbuch sind mit dem Symbol als Hinweis gekennzeichnet. Ein Hinweis soll dazu beitragen, Schaden an die-
sem Honda-Produkt, an anderen Sachen und an der Umwelt zu vermeiden.

SICHERHEITSHINWEISE

Ihre Sicherheit und die Sicherheit anderer Personen ist sehr wichtig. Sicherheitshinweise und andere sicherheitsrelevante Zusatzinformationen in diesem Hand-
buch sollen Sie unterstiitzen und Ihnen als Entscheidungshilfe dienen, denn da es nicht maglich ist, alle Gefahren zu nennen, die bei Arbeiten an diesen Pro-
dukten auftreten kénnen, missen Sie jede Situation selbst sorgfaltig beurteilen.

Wichtige Sicherheitsinformationen finden Sie als:

+ Sicherheitsschilder — am Produkt ‘

+ Sicherheitshinweise — gekennzeichnet durch das Warnsymbol /! und eines der drei Signalwérter GEFAHR, WARNUNG oder VORSICHT; Bedeutung
der Signalworter:

IPNSZXEIM vissachtung der Anweisungen FUHRT ZUM TOD oder zu SCHWEREN VERLETZUNGEN,
IPSTZYOIEMl Missachtung der Anweisungen KANN ZUM TOD oder zu SCHWEREN VERLETZUNGEN filhren.
Missachtung der Anweisungen KANN zu VERLETZUNGEN fiihren.

+ Anleitungen - richtige und sichere Wartung dieser Produkte

ALLEN ANGABEN, ABBILDUNGEN, ANLEITUNGEN UND TECHNISCHEN DATEN IN DIESEM HANDBUCH SIND DIE ZUM ZEITPUNKT DER
DRUCKLEGUNG AKTUELLEN PRODUKTINFORMATIONEN ZUGRUNDE GELEGT. DIE Honda Motor Co., Ltd. BEHALT SICH UNANGEKUNDIGTE
ANDERUNGEN, AUS DENEN HONDA KEINERLEI VERBINDLICHKEIT ENTSTEHT, VOR. DIESE PUBLIKATION DARF NICHT, AUCH NICHT
AUSZUGSWEISE, OHNE SCHRIFTLICHE GENEHMIGUNG VERVIELFALTIGT WERDEN. DAS VORLIEGENDE HANDBUCH RICHTET SICH AN
PERSONEN MIT GRUNDKENNTNISSEN IN DER WARTUNG VON Honda-PRODUKTEN.

© Honda Motor Co., Ltd. 2019




Uber dieses Handbuch

REGELN FUR DIE WARTUNG UND PFLEGE

Nur Honda-Originalteile oder von Honda empfohlene Teile und Schmiermittel oder deren Aquivalente verwenden. Teile, die nicht die Konstruktionsanforde-
rungen von Honda erfilllen, kénnen zu Schiden am Produkt fihren.

+ Die fir das Produkt entwickelten Spezialwerkzeuge verwenden.

+ Beim Wiederzusammenbau grundsétzlich neue Dichtungen, O-Ringe usw. einsetzen.

+ Wenn fir den Anzug von Schrauben oder Muttern keine bestimmte Anzugsreihenfolge angegeben ist, mit den Schrauben mit dem gréRten Durchmesser
bzw. den inneren Schrauben beginnen und den Anzug auf das genannte Anzugsdrehmoment (iber Kreuz vornehmen.

+ Nach dem Zerlegen die Einzelteile in Losungsmittel reinigen. Vor dem Wiederzusammenbau alle Gleitflachen schmieren.

+ Nach dem Zusammenbau alle Teile auf richtige Montage und einwandfreie Funktion dberpriifen.

+ An dem Gerat kommen zahlreiche Schneidschrauben zum Einsatz. Wenn diese Schrauben beim Einsetzen verkantet oder zu fest angezogen werden, wer-
den die Gewinde beschadigt, und die Bohrung reifdt aus.

Bei Wartungsarbeiten an diesem Gerat nur metrische Werkzeuge verwenden. Metrische Schrauben und Muttern sind nicht mit Befestigungselementen nach
dem Zoll-MaRsystem kompatibel. Falsche Werkzeuge und Befestigungselemente fiihren Schaden herbei.

SYMBOLE

Die in diesem Handbuch verwendeten Symbole beziehen sich auf bestimmte Wartungsverfahren. Der zugehdrige Text enthalt gegebenenfalls Informationen,
die die Bedeutung des Symbols in dem betreffenden Zusammenhang naher erlautern.

l@ Bauteil(e) vor dem Zusammenbau ersetzen.
Y E Wenn nichts anderes angegeben ist, das empfohlene Motordl verwenden.
/ E Molybdan-Ol-Gemisch verwenden (Mischung aus Motordl und Molybdanfett im Verhaltnis 1:1).
'&4 Mehrzweckfett verwenden (Lithium-Mehrzweckfett NLGI #2 oder gleichwertig).
"o SEAL Dichtmittel auftragen.
(Ox0Q)(0) Steht fiir Durchmesser, Lange und Anzahl der bendtigten metrischen Schrauben.
Seite 1-1 Verweis auf die betreffende Seite




Uber dieses Handbuch

ABKURZUNGEN

. Systeme:

Das vorliegende Handbuch verwendet durchgehend folgende Abkiirzungen fiir diese Teile bzw
Kurzform Langform
ACG Generator
API American Petroleum Institute
ca. circa
Gruppe Baugruppe
nach OT nach dem oberen Totpunkt
ATF Automatikgetriebefliissigkeit
Vorsatz Vorsatz, Aufsatz, Zusatz
BAT Batterie
uT unterer Totpunkt
vor OT vor dem oberen Totpunkt
BARO Luftdruck
CKP Kurbelwellenstellung
kompl. komplett
CMP Nockenwellenstellung
ZYL Zylinder
DLC Dateniibertragungsstecker
EBT Motorblocktemperatur
ECT Motorkiihimitteltemperatur
ECU Motorsteuergerat
EMT Abgaskrimmertemperatur
EOP Motordldruck
AUS Auslass
F vorn oder vorwarts
GND Masse
LAMBDASONDE beheizte Lambdasonde
IAC Leerlaufregelung
IAT Ansauglufttemperatur
ID Innendurchmesser
IG oder IGN Ziindung
EIN Einlass
INJ Einspritzung
L links
MAP Kriimmerabsolutdruck
MIL Stérungsanzeigeleuchte
AD Aufendurchmesser
OP optionales Teil
PGM-FI programmierte Kraftstoffeinspritzung
Teile-Nr. Teilenummer
Anz. Stilick
R rechts
SAE Society of Automotive Engineers
SCS Diagnosesignal
STD Sollwert
SCH Schalter
TDC oberer Totpunkt
TE Motortemperatur
TP Drosselklappenstellung
VTEC elektronische variable Ventilsteuerung und Ventilhubsteuerung
Schwarz G Grin Br Braun Lg Hellgriin
Gelb R Rot 0 Orange P Rosa
Bu Blau W Weil3 Lb Hellblau Gr Grau




1. TECHNISCHE DATEN

HIER FINDEN SIE DIE SERIENNUMMER::-+:+++++++:::: 12
MASSE UND GEWICHTE +-eeessssssssneesssssssneneeseees 1-2
MOTORDATEN ................................................... 1-3
LE|STUNGSKENNL|N|EN ..................................... 1-4

MASSZE'CHNUNGEN .......................................... 1-6
NEBENANTRIEB MASSZEICHNUNGEN ::+::cxesseeeeses 1-9
MASSZEICHNUNG MOTOREINBAU «+:xxxssexrarrrseeess 1-11

1-1



TECHNISCHE DATEN

HIER FINDEN SIE DIE SERIENNUMMER

Die Motor-Seriennummer [1] ist am Kurbelgehause eingeschlagen.

Halten Sie diese Nummer bitte fiir die Teilebestellung und fir technische Anfragen bereit.

Modell GX700IRH GX800IRH
Gesamtlange Ausfghrung V 426 mm Ausfiihrung V: 426 mm
Ausfiihrung T: 429 mm " ;
- " Ausfiihrung T: 429 mm
Ausfiihrung IS 9T: 365 mm Ausfihruna B: 442 mm
Ausfiihrung IS 13T: 365 mm gb:
Gesamtbreite 483 mm 492 mm
Gesamthdhe 438 mm
Trockengewicht Ausfghrung V 47,1kg Ausfiihrungen V: 46,9 kg
Ausfiihrung T: 47,1 kg " :
- ) Ausfiihrungen T: 46,9 kg
Ausfiihrung IS 9T: 46,8 kg Ausfiihrung B: 47 3 k
Ausfiihrung IS 13T: 46,9 kg 9B 4.2 kg
Betriebsgewicht Ausfghrung V 48,7 kg Ausfiihrungen V: 48,5 kg
Ausfiihrung T: 48,7 kg - :
- ) Ausflihrungen T: 48,5 kg
Ausfiihrung IS 9T: 48,4 kg Ausfiihrung B: 48.9 k
Ausfiihrung IS 13T: 48,5 kg gb-40.7Kg
Maximaler Neigungswinkel Nach vorn und nach hinten: 20°
Nach links und rechts: 20°
AUSSTATTUNGSVARIANTE
Modell GX700IRH \ GX800IRH
Variante Ausfiihrung ohne Steuerbox

Gesamtlange (Differenz)

Gesamtbreite (Differenz)

Gesamthéhe (Differenz)

Trockengewicht (Differenz)

—10kg

Betriebsgewicht (Differenz)

—1,0kg

1-2




TECHNISCHE DATEN

MOTORDATEN

3600 min”" (U/min)

Modell GX700IRH GX800IRH
Bezeichnungsschllissel GCAUH GCAVH

Typ 4-Takt, OHV (héngendes Ventil), 90°-V-2-Zylinder

Hubraum 688,0 cm® 779,0 cm®

Bohrung x Hub 78,0x 72,0 mm 83,0x72,0 mm
Nettoleistung (SAE J1349)* 16,5 kW (22,4 PS) / 3600 min™* (U/min) 18,6 kW (25,3 PS) / 3 600 min™' (U/min)
Nenndauerleistung 13,0 kW (17,7 PS) / 15,0 KW (20,4 PS) /

3600 min”" (U/min)

Max. Nettodrehmoment (SAE J1349)*

48,3 N-m (4,93 kgF-m) /
2500 min™ (U/min)

545 N-m (5,56 kgf-m) /
2500 min™ (U/min)

Hochstdrehzahl (lastfrei) 3600 % 150 min" (U/min) 3600 % 150 min™" (U/min)
Verdichtungsverhaltnis 9,3 9,1
Kraftstoffverbrauch 6,6 Literh 71 Literi

(bei Nenndauerleistung)

Zlindsystem volltransistorisierte Batterieziindung

Zlindsteuerung Nach oberem Totpunkt 3° / 1 400 U/min | Vor oberem Totpunkt 3° / 1 400 U/min

Funkenfriihverstellung

elektronisch

Friihverstellbereich

#1: Nach oberem Totpunkt 3° — Vor oberem Totpunkt 17°
#2: Nach oberem Totpunkt 3° - Vor oberem Totpunkt 23°

#1: Vor oberem Totpunkt 3° — 19,5°
#2: Vor oberem Totpunkt 3° — 24°

Zindkerze BPR5ES (NGK)

Schmiersystem Druckschmierung

Olmenge Ohne Austausch des Offilters: Ohne Austausch des Offilters:
1,5 Liter 1,6 Liter

Mit Austausch des Olfilters: Mit Austausch des Offilters:

1,7 Liter 1,8 Liter

Empfohlenes Ol SAE 5W-30 oder 10W-30 API-Serviceklasse SE oder héher

KiihIsystem Geblasekiihlung

Startsystem Anlassermotor

Abstellsystem Primarziindstromkreis offen

Luftfilter Doppeffilter

Regler Elektrik (selbsteinstellender Regler)

Entliftung Membranventil, PCV (geschlossene Kurbelgehduseentlliftung)

Vorgeschriebener Kraftstoff

Bleifreies Benzin E10

*: Bei der in diesem Dokument angegebenen Nennleistung des Motors handelt es sich um die an einem Serienmotor des Motormodells auf dem Priifstand
gemal SAE J1349 ermittelte Nettoleistungsabgabe bei 3 600 U/min (Nettoleistung) und bei 2 500 U/min (max. Nettodrehmoment). Die Werte anderer Motoren
aus der Serienproduktion kénnen hiervon abweichen. Die tats&chliche Leistungsabgabe des im Endprodukt verbauten Motors ist von zahlreichen Faktoren wie
Betriebsdrehzahl des Motors in der Anwendung, Umweltbedingungen, Wartung und anderen Variablen abhangig.

1-3




TECHNISCHE DATEN

LEISTUNGSKENNLINIEN
GX700IRH

_ (N-m) (kgf -m)
Q 45 ——— | |45
< NETTODREHMOMENT !
&2 40 40
O )
(kW)
18 — (PS)
— 24
P
o A |2
NETTOLEISTUNG /
f —{20
2
O
% /
/ /
12 —
—16
/
10 —
B —12
8 L
| | | |
2 000 3000 3600

MOTORDREHZAHL (min™" / U/min)

1-4



TECHNISCHE DATEN

GX800IRH

DREHMOMENT

AUSGANG

(N-m) (kgf - m)
55
/—\ 5,5
50 \‘\ 5.0
NETTODREHMOMENT ’
45 45
(kW)
19 —
8 // (PS)
/ — 24
NETTOLEISTUNG /
—{22
16 — //
/ —120
14 — /
—{18
12 = —16
—14
10 —
I I | I 2
2000 3000 3600

MOTORDREHZAHL (min™' / U/min)

1-5



TECHNISCHE DATEN

MASSZEICHNUNGEN
GX700IRH

Einheit: mm

22 2335 3095

CO000000008000!

SOOI
o

00 000000
[

oo
0
©

O OO0 000000
O O 000000

205,8

'é 4 0
\ \
A,
125,5

X\l 0
Al

o

Zylinder Nr. 1 Zylinder Nr. 2

1-6



TECHNISCHE DATEN

GX800IRH

Einheit: mm

245

246,5

g'eel

67
(AUSLASSOFF-
NUNG ENDE)

|

135

231

198

429

M8 x 1,25 TIEFE 18

2873
(AUSLASSOFFNUNG MITTE)

(2 STELLEN)

M8 x 1,25 TIEFE 18
(2 STELLEN)

(ILLIN ONNNA4QSSYISNY)

88

| (@)

RS
S

1=

\

81

(AUSLASS-
OFFNUNG ENDE)

Zylinder Nr. 1

Zylinder Nr. 2

1-7



TECHNISCHE DATEN

BEHALTERTYP

163

663,5

309,5

328

|

Einheit: mm
243
1305
1025
S@@@%
= o)
~
| |
OB I 3
| o
poEtE S
] @) §—

1-8




TECHNISCHE DATEN

NEBENANTRIEB MASSZEICHNUNGEN

AUSFUHRUNG V

2-1/4 TAPER PER FT.ON DIA.

Einheit: mm

E 2

18

925
84,3

(3uH3T1393M ¥30 WHO¥ND) A—H \
J

(N31131S )
913934 §2-ONNPH-9L/L

(N31131S %)
91393 8¢-ONN9}-8/E

(N3T131S %)

O1393N 92-INNKC-9L/S

<

75

€002 - 000 mmelﬂ

2215

OI139:

ENEEZIN AT

§'8d
01d
209

25

32

(3%0]

AUSFUHRUNG T

£
£
2
2
=
w
|
1
" ™
w |
~ ©
| VAR B
7 (N31131S V) ~
O30 GONNFOLL | o
1> &
< (N3113LS 1)
' SIT393H ¢-ONN9HB/E
. % (NITIaLS )
3| g 91393 2 INNKZ-91/S
. |
9| o 7
[
OIT393 924NN0Z-9}/L
)
eld
| .09 |
51982 - 055820
0o
8
<
=
«“ L 1
© . ‘
00'5 - 18'+2

1-9



Einheit: mm

Einheit: mm

AUSFUHRUNG B

TECHNISCHE DATEN

AUSFUHRUNG IS 9T

|
T
—~7
0| M ]
) AR
® @
| s
7 L{ |
(N3113LS ) ~
7 OO BZONNPIOIL | o
(NIT131S %) S 0
7 911393} 82-ONN9I-8/E s
(N3IT131S 1) © ®
o OIT393N 8Z-ANNVZ9HS
3
s
“ 7 (N3113LS ) =
N | 917393 82-ONNYI-9HL
i | a= 1
9w f S @ (N3T11S %)
ui NEEAETE 1393 82-ONN9LE/E
2 1 g
o B <09 ] (NaT131S )
= o ~ - =0, /!
T 5 ¢ T s D139 8Z-4ANNVZ-9L/S
- % 55 <
D393 G2INN8L-8/S =
i
gold = 4 (43SSINHOUNG 80
G2 -SONNYHOS .
T =33 | y3I3ILIIN0N 086876626
v a2
— San
09 cek
wuog
009'9€ - 615960 2535 K
EN%3
)
y
-
@
o
&
% 1
@ 00'1€ - 18'0¢

1-10



TECHNISCHE DATEN

AUSFUHRUNG IS 13T

Einheit: mm
INTERNE EVOLVENTENVERZAHNUNG 325
13 ZAHNE 16/32 DP 30°
GERUNDETER FUSS, SEITLICHE MONTAGE,
SAE J498b
& o
o &l s
Egd S
] &
r== .
wsST =3
LEo S
S5&| «
=83 )
1T
o L
3
=
— TR 1Y 4
1 { |
2
2 T
LA & I ——
K
%o | é«g ‘
4-02 (BOHRUNG)
10
©
o
(O]
Q|-
&
] ©
2E 2
ZE B
S Q-
= X|F o)
¢ a4 o
U ol
32 25
3= =
> Qm
= O|=
Z|n 18
2T
@
g 18
167,5
Einheit: mm

11 27 (SCHLITZ)
(2 STELLEN)

©

72

86

16

1-11



MEMO




2. WARTUNGSINFORMATIONEN

WARTUNGSSTANDARDS ::erreererernmrananinininiiin, 2-2 WERKZEUGE -+ +reerererrrrnrniiin, 2-8
ANZUGSDREHMOMENTE :=+=+reerererermarinininnininianan 2-5 KABELBAUMFUHRUNG ..................................... 2-12
SCHMIER- UND DICHTSTELLEN ===+ r=erereererervanananns 2-7 LE|TUNGSFUHRUNG .......................................... 2-19




WARTUNGSINFORMATIONEN

WARTUNGSSTANDARDS
GX700IRH
Einheit: mm
Teil Position Sollwert VerschleiBgrenze
Motor Héchstdrehzahl (lastfrei) 3600 £ 150 min™* (U/min) -
Leerlaufdrehzahl 1400 £ 150 min™ (U/min) -
Zylinderkompression Zylinder Nr. 1 0,6-0,8 MPa
(6,12 - 8,16 kgficm?) / 500 min™" (U/min) -
Zylinder Nr. 2 0,4-0,6 MPa
(4,08 - 6,12 kgficm?) / 500 min™" (U/min) -
Zylinder Laufbuchse, ID 78,000 - 78,015 78,150
Kolben Kolbenmantel, AD 77,975-77,985 77,875
Spiel des Kolbens im Zylinder 0,015-0,040 0,12
Kolbenbolzenbohrung, ID 18,002 - 18,008 18,042
Kolbenbolzen Kolbenbolzensicherung, AD 17,994 - 18,000 17,95
Spiel zwischen Kolbenbolzen und Kolbenbolzen-
bg’hrung 0,002 - 0,014 0,08
Kolbenringe Seitliches Spiel des 1. Ring 0,050 - 0,080 0,15
Kolbenrings 2.Ring 0,050 - 0,080 0,15
RingstoR 1. Ring 0,200 - 0,350 0,450
2. Ring 0,350 - 0,500 0,600
Olabstreifrin
(Seitenf[]hru?wg) 0.20-0.70 0.90
Ringbreite 1. Ring 1,140 - 1,155 1,120
2. Ring 1,140 - 1,155 1,120
Pleuel Pleuelkopf, ID 18,006 — 18,018 18,07
Pleuelful, ID 44,988 — 45,012 45,050
PleuelfuB-Radialspiel 0,005 -0,039 0,070
PleuelfuB-Axialspiel 0,2-04 1,000
Kurbelwelle Pleuelzapfen, AD 44,973 - 44,983 44,920
Hauptlagerzapfen, AD 39,984 — 40,000 39,930
Druckscheibenstarke 0,95-1,05 0,80
Kurbelgehduse Nockenwellenlager, ID 17,016 - 17,027 17,06
Hauptlager, ID 40,025 - 40,041 40,06
Kurbelwellen-Axialspiel 0,05-0,45 1,0
Kurbelgehausedeckel Nockenwellenlager, ID 17,016 - 17,027 17,06
Hauptlager, ID 40,025 — 40,041 40,06
Ventile Ventilspiel EIN 0,18-0,22 -
AUS 0,18-0,22 -
Ventilschaft, AD EIN 5,475-5,490 5,400
AUS 5,435 -5,450 5,300
Ventilfiihrung, 1D EIN/AUS 5,500 - 5,512 5,560
Spiel zwischen EIN 0,010 -0,037 0,110
Flhrung und Schaft AUS 0,050 - 0,077 0,130
Ventilsitzbreite 1,0-1,2 21
Ungespannte Lange der Ventilfeder 38,3 36,8
Geradhaltigkeit der Ventilfeder 2° max. -
Nockenwelle Nockenhohe EIN 29,506 - 29,706 29,36
AUS 29,410 -29,610 29,26
Nockenwelle, AD 16,982 - 17,000 17,100
Ventilheber Ventilheber, ID 6,010 - 6,040 6,070
Ventilheberwelle, AD 5,970 - 6,000 5,940
Kipphebel Kipphebel, ID 6,000 - 6,018 6,043
Kipphebelwelle, AD 5,960 - 5,990 5,953
Kipphebelwellenlager, ID 6,000 - 6,018 6,043
Olpumpe Oldruck 2,8 kgffem? |
2 000 min™" (U/min) und héher
Spitzenspiel 0,15 0,30
Spiel zwischen Aulenrotor und Gehéuse 0,150 -0,210 0,30
Spiel zwischen Aufienrotor und Pumpendeckel 0,04 -0,09 0,11
Ziindkerze Spalt 0,7-0,8 -

2-2




WARTUNGSINFORMATIONEN

Teil Position Sollwert VerschleiBgrenze

Anlassermotor Biirstenlédnge 10 6,0
Glimmertiefe - 0,2

Ladespule Widerstand 17A 0,18-0,28 O -

26A 017-0,250Q -

Kraftstoffeinspritzventil Widerstand 24°C 1-13Q -

TE-Sensor Widerstand 40°C 1,1-14kQ -

100 °C 0,1-0,3kQ -

CKP-Sensor Widerstand 216 -264 Q) -

Ziindspule Widerstand Primar 1,8-280Q -

Sekundar 74-11,2kQ -

2-3



WARTUNGSINFORMATIONEN

GX800IRH
Einheit: mm
Teil Position Sollwert VerschleiBgrenze
Motor Héchstdrehzahl (lastfrei) 3600 + 150 min”" (U/min) -
Leerlaufdrehzahl 1400 + 150 min™ (U/min) -
Zylinderkompression Zylinder Nr. 1 0,63-0,83 MPa
(6,42 - 8,46 kgficm?) / 500 U/min -
Zylinder Nr. 2 0,32 -0,52 MPa
(3,26 — 5,30 kgflem?) / 500 U/min -
Zylinder Laufbuchse, ID 83,000 — 83,015 83,093
Kolben Kolbenmantel, AD 82,975 - 82,985 82,880
Spiel des Kolbens im Zylinder 0,015 -0,040 0,12
Kolbenbolzenbohrung, ID 18,002 - 18,008 18,042
Kolbenbolzen Kolbenbolzensicherung, AD 17,994 - 18,000 17,95
Spiel zwischen Kolbenbolzen und
Kglbenbolzenbohrung 0,002-0,014 0,08
Kolbenringe Seitliches Spiel des 1. Ring 0,050 - 0,080 0,15
Kolbenrings 2.Ring 0,050 - 0,080 0,15
Ringstofy 1. Ring 0,200 - 0,300 0,400
2.Ring 0,300 - 0,400 0,500
Olabstreifring 0.20 - 0.50 0.70
(Seitenfuhrung) ' ' '
Ringbreite 1. Ring 1,140 - 1,155 1,120
2.Ring 1,140 - 1,155 1,120
Pleuel Pleuelkopf, ID 18,006 — 18,018 18,07
Pleuelful, ID 44,988 — 45,012 45,050
Pleuelfu-Radialspiel 0,005 - 0,039 0,070
PleuelfuB-Axialspiel 02-04 1,000
Kurbelwelle Pleuelzapfen, AD 44,973 - 44,983 44,920
Hauptlagerzapfen, AD 39,984 - 40,000 39,930
Druckscheibenstarke 0,95-1,05 0,80
Kurbelgehduse Nockenwellenlager, ID 17,016 - 17,027 17,06
Hauptlager, ID 40,025 — 40,041 40,06
Kurbelwellen-Axialspiel 0,05-0,45 1,0
Olwanne Nockenwellenlager, ID 17,016 - 17,027 17,06
Hauptlager, ID 40,025 - 40,041 40,06
Ventile Ventilspiel EIN 0,18-0,22 -
AUS 0,18-0,22 -
Ventilschaft, AD EIN 5,475 - 5,490 5,400
AUS 5,435-5,450 5,300
Ventilfiihrung, ID EIN/AUS 5,500 - 5,512 5,560
Spiel zwischen EIN 0,010-0,037 0,110
Fihrung und Schaft AUS 0,050 - 0,077 0,130
Ventilsitzbreite 1,0-1,2 21
Ungespannte Lange der Ventilfeder 38,3 36,8
Geradhaltigkeit der Ventilfeder 2° max. -
Nockenwelle Nockenhohe EIN 29,878 - 30,078 29,848
AUS 29,598 — 29,798 29,568
Nockenwelle, AD 16,982 — 17,000 17,100
Ventilheber Ventilheber, ID 6,010 - 6,040 6,070
Ventilheberwelle, AD 5,970 - 6,000 5,940
Kipphebel Kipphebel, ID 6,000 - 6,018 6,043
Kipphebelwelle, AD 5,960 - 5,990 5,953
Kipphebelwellenlager, ID 6,000 - 6,018 6,043
Olpumpe Oldruck 2,8 kgflem? /2 000 min™ (U/min) und héher -
Spitzenspiel 0,15 0,30
Spiel zwischen AuRenrotor und Gehduse 0,150 - 0,210 0,30
Spiel zwischen Aufenrotor und Pumpendeckel 0,04 - 0,09 0,11
Ziindkerze Spalt 0,7-0,8 -
Anlassermotor Biirstenlange 10 6,0
Glimmertiefe - 0,2

2-4




WARTUNGSINFORMATIONEN

Teil Position Sollwert VerschleiRgrenze
Ladespule Widerstand 17A 0,18-0,28 Q -
26A 0,17-0,250Q -
Kraftstoffeinspritzventil Widerstand 24°C 11-13Q -
TE-Sensor Widerstand 40°C 1,1-1,4kQ -
100 °C 0,1-0,3kQ -
CKP-Sensor Widerstand 216-264 Q -
Ziindspule Widerstand Primar 18-280 -
Sekundér 74-11,2kQ -
ANZUGSDREHMOMENTE
MOTOR ANZUGSDREHMOMENTE
Position Gewindedurchm. (mm) Anzugsdrehmomente
N'm kgf-m
Ziindkerze M14 x 1,25 18 1,8
Zylindermutter M10 x 1,25 37 38
Olablass-Schraube M20x 1,5 45 45
Offilterhalter M20x 1,5 18 18
Olfilterpatrone M20x 1,5 12 1,2
Pleuelschraube M7 x 1,0 22 2,2
StoReleinstelimutter M5 x 0,5 75 0,8
Schwungradmutter M20 x 1,5 245 25
Kraftstoffoumpendeckelschraube M5-Schneidschraube 4.2 0,4
Schraube im Liifterdeckelschutz Spezialschraube M4 1,7 0,2
Lufterdeckelschraube Spezialschraube M6 x 1,0 44 05
Oldruckschalter PT1/8 9,0 0,9
Luftfilter-Fliigelmutter M6 x 1,0 0,8 0,1
Anlassermotorklemmenmutter M8 x 1,25 9,0 0,9
Dichtschraube PT1/8 9,0 0,9
Entliiftungsventilschraube M3 x0,5 1,0 0,1
Gehauseabdeckungsschraube M5-Schneidschraube 3,2 0,3
Schraube im Betriebsstundenzahler Schneidschraube M3 0,4 0,1
Schalterkastenschraube M5-Schneidschraube 3,2 0,3
Mutter Kombischalter M22x1,0 4,9 0,5
Schalttafelschraube M5x 0,8 52 0,5
Drehzahlschraube M10 x 0,75 11 0,1
Kraftstoffoumpenschraube (Niederdruckseite) M6 x 1,0 50 0,5
Olschlauch PT1/8 9,0 0,9
Einlasskriimmerschraube M8 x 1,25 19 1,9
Ablassstopfen 3/8-18 NPTF - -
Vordere Zapfwelle M8 x 1,25 34 35
TE-Sensor M10x 1,25 12 1,2
Kriimmerschraube M6 x 1,0 13,5 14
Schraube Relaishalterung M6 x 1,0 50 0,5
Kraftstoffoumpenschraube (Hochdruckseite) M6 x 1,0 9,3 1,0
STANDARDANZUGSDREHMOMENTE
Position Gewindedurchm. (mm) Anzugsdrehmomente
N'm kgf-m
Schraube 4 mm 2,1 0,2
5mm 4,2 04
6 mm 9,0 0,9
Schraube mit Mutter 4 mm 3,4 0,4
5mm 52 05
6 mm 10 1,0
8 mm 22 22
10 mm 34 35
12 mm 54 55

2-5



WARTUNGSINFORMATIONEN

Position Gewindedurchm. (mm) Anzugsdrehmomente
N'm kgf-m
Flanschschraube mit Mutter 5mm 53 0,5
6 mm 12 1,2
8 mm 27 2,7
10 mm 39 4,0
SH-Flanschschraube (kleiner Kopf) 6 mm 9,0 0,9

2-6




WARTUNGSINFORMATIONEN

SCHMIER- UND DICHTSTELLEN

Material

Position

Bemerkungen

Motordl

Kurbelwellenrad

Kolben — auflen und Kolbenbolzenbohrung

Pleuelschraube — Gewinde und Sitzflache

Nockenprofil, Lager, Dekompressor und Zahnrad an der Nockenwelle

Ventilheberwelle und Rutschstiick

Ventilschaftdichtung — Kontaktbereich der Dichtlippe

Ventilschaft — Gleitflache und Schaftende

Ventilfeder

StoRelstange — Ende

Kipphebellager und Rutschstlick

Gewinde und Sitzflache der StoReleinstellschraube und -mutter

Kipphebelwelle

Kurbelwellendruckscheibe

Schwungradmutter — Gewinde und Sitzflache

AuRenflache des Olpumpenzahnrads und Rotor

Zahnrad und Lagerflache des Reglergewichthalters

Gewinde und Sitzflache von Zylinderkopfmutter und -schraube

Oldichtring auflen

O-Ring der Offilterpatrone

Molybdéan-Ol-Gemisch verwenden

Kurbelwelle — Pleuel- und Hauptlagerzapfen

(Mischung aus Motordl und Molybdanfett im

Kurbelgehauselager

Verhéaltnis 1:1)

Olwannenlager

Kolbenbolzen — auflen

Kolbenring

Zylinder — innen

Pleuel — Pleuelful- und Pleuelkopflager

Olpumpenwelle

Mehrzweckfett Oldichtringlippe
O-Ring
Fliissigdichtung (Threebond®1207B) Zylinder
Olwanne
Entliiftungsabdeckung
Flussigdichtung Oldruckschalter
(Threebond®1207B, 1141G oder 1215) Dichtschraube
Zweitaktol Schlauchende

2-7



WARTUNGSINFORMATIONEN

GX700IRH:
Offilterschllissel, 64 mm StoReleinstellschllissel, 3 mm Reinigungsbiirste
07HAA-PJ70101 07908-KE90200 07998-VA20100

Priifspitze
07ZAJ-RDJA110

Kraftstoffdruckmesser
07406-0040004

Schwungradabzieher
070PC-ZDW0100

S 8 P <
O S
%%
WIS
888 FZF7F
O Y
%%&

Vorsatz fiir Oldruckmesser
07406-0030000

0@

Oldruckmesskit
07506-3000000

Ventilfihrungsreibahle, 5 510 mm
07984-2000001

\
\

Fraserhalter, 5,5 mm
07981-VA20101

Sitzschneider, 33 mm (45° EIN)
07780-0010800

Sitzschneider, 27,5 mm (45° AUS)
07780-0010200

2-8




WARTUNGSINFORMATIONEN

Flachfréser, 30 mm (32° AUS)

Flachfréser, 33 mm (32° EIN)

Innenfraser, 30 mm (60° EIN)

07780-0012200 07780-0012900 07780-0014000
Innenfraser, 26 mm (60° AUS) Eintreibwerkzeug Treibervorsatz flir Oldichtring, 60 mm
07780-0014500 07749-0010000 07GAD-PG40100

Kraftstoffdruckmesskit
070PJ-0040100

2-9




WARTUNGSINFORMATIONEN

GX800IRH:
Offilterschllissel, 64 mm StoReleinstellschliissel, 3 mm Reinigungsbiirste
07HAA-PJ70101 07908-KE90200 07998-VA20100

d

Priifspitze
07ZAJ-RDJA110

Kraftstoffdruckmesser
07406-0040004

Schwungradabzieher
070PC-ZDW0100

sV
2.5 5
@ sV sV

8]
s m e

Vorsatz fiir Oldruckmesser
07406-0030000

Oldruckmesskit
07506-3000000

Ventilfiihrungsreibahle, 5 510 mm
07984-2000001

\

Z

Fraserhalter, 5,5 mm
07981-VA20101

Sitzschneider, 33 mm (45° EIN)

07780-0010800

Sitzschneider, 27,5 mm (45° AUS)

07780-0010200

2-10




WARTUNGSINFORMATIONEN

Flachfréser, 30 mm (32° AUS)

07780-0012200

Flachfréser, 35 mm (32° EIN)
07780-0012300

Innenfraser, 34 mm (60° EIN)
07780-0014700

Innenfraser, 26 mm (60° AUS)
07780-0014500

Eintreibwerkzeug
07749-0010000

Treibervorsatz flir Oldichtring, 60 mm
07GAD-PG40100

Kraftstoffdruckmesskit
070PJ-0040100

2-11




WARTUNGSINFORMATIONEN

KABELBAUMFUHRUNG

AUSFUHRUNG MIT STEUERBOX:

LADESPULENKABEL

MOTORKABELBAUM

Der Motorkabelbaum darf keine Beriihrung
mit den Schrauben haben.

MOTORKABELBAUM (zu DLC)

SICHERUNG
- AUSFUHRUNG MIT 17 A-LADESPULE: 30 A
- AUSFUHRUNG MIT 26 A-LADESPULE: 40 A

ZUNDKABEL SICHERUNG 15 A

MOTORNEBENKABEL- ECU, 18P-STECKER (GRAU)

BAUM (zu SICHERUNG)

ECU, 18P-STECKER
(SCHWARZ)

TE-SENSOR, 2P-STECKER

BETRIEBSSTUNDENZAH-
LER-KABELBAUM

MOTORNEBENKABELBAUM

[CJ°

e

BETRIEBSSTUNDENZAHLER,
4P-STECKER

STECKER, MOTORNEBENKABELBAUM
(zu Regler/Gleichrichter) MOTORKABELBAUM

2-12



WARTUNGSINFORMATIONEN

AUSFUHRUNG MIT FERNBEDIENUNG:

SICHERUNG
- AUSFUHRUNG MIT 17 A-LADESPULE: 30 A
- AUSFUHRUNG MIT 26 A-LADESPULE: 40 A

ZUNDKABEL
SICHERUNG 15 A
DLC, 4P
HAUPTRELAIS
FI-RELAIS — /T T
N \ Y By S

MOTORNEBENKABELBAUM

\E STECKER, MOTORNEBEN-
x KABELBAUM (zu Kombi-

/ schalter)

STECKER, MOTORNEBEN-

KABELBAUM (zu Regler/
o L Geihichen

]
\j—@_&

/
ECU, 18P-STECKER (GRAU)

TE-SENSOR, 2P-STECKER
ECU, 18P-STECKER

(SCHWARZ)

MOTORKABELBAUM

6P-STECKER (Motorkabelbaum zu

Motornebenkabelbaum)
LADESPULENSTECKER
(zu Regler/Gleichrichter)

2-13



WARTUNGSINFORMATIONEN

KRAFTSTOFFEINSPRITZVENTIL 2,

2P-STECKER KRAFTSTOFFEINSPRITZVENTIL 1,
2P-STECKER

T : = N\
e i [N

| N\
/

Waodo
g

TN

MOTORKABELBAUM

KRAFTSTOFFSCHLAUCH A
MEMBRANLEITUNG

\

IR —

[ e ===
AR =
Q.&‘\ (i T

ANGES

[ Den Motorkabelbaum i die Fihrung setzen. |

KABELBINDER

Den Binderiiberstand auf max. 10 mm
L&nge zuriickschneiden.

MOTORKABELBAUM

2-14



WARTUNGSINFORMATIONEN

DROSSELKLAPPENANTRIEB,
2P-STECKER

MAP/IAT/TP-SENSOR,
6P-STECKER

Das Oldruckschalterkabel darf keine
Berlihrung mit den Schrauben haben.

OLDRUCKSCHALTERKABEL

2-15



WARTUNGSINFORMATIONEN

HOCHSPANNUNGSKABELDURCHFUHRUNG

| Die Durchfiihrung sicher anbringen.

WEISSES BAND (NUR LINKS)

MOTORKABELBAUM

ZUNDSPULE 2

KABELBINDER

Den Binderiiberstand auf max. 10 mm

\ \\ \ ' Lénge zurlickschneiden.

Klemmenbefestigung am weifen Band

ZUNDKABEL

KRAFTSTOFFPUMPE
(HOCHDRUCKSEITE), 2P-STECKER

Klemmenbefestigung am weilen Band

MOTORKABELBAUMDURCHFUHRUNG
Die Durchfiihrung sicher anbringen.

2-16



WARTUNGSINFORMATIONEN

LADESPULENKABEL
Es darf nicht durchhéngen oder eingeklemmt werden.

ZUNDSPULE 1

| Klemmenbefestigung am weilen Band

Q \ /%‘-Q MOTORKABELBAUM
)
A
% %ﬁ%%wé!!ﬂi A '
¥ IR L

- Kontakt | |

O (] KABELBINDER

Den Binderiiberstand auf max. 10 mm Lange
zurlickschneiden.

o __Q ;"!.'

[ Den Motorkabelbaum in die Filhrung legen. |

MOTORKABELBAUM (zum CKP-Sensor)

2-17



WARTUNGSINFORMATIONEN

AUSFUHRUNG MIT STEUERBOX DARGESTELLT:

ECU, 18P-STECKER (GRAU)

ECU, 18P-STECKER
(SCHWARZ)

4P-STECKER (Betriebsstundenzéhler-
Kabelbaum zu Motorkabelbaum)

PARALLEL

MOTORNEBENKABELBAUM

BETRIEBSSTUNDENZAHLER-KABELBAUM

N (>
MOTORKABELBAUM ™N ‘ é}r“@é
{4

6P-STECKER (Motorebenkabelbaum zu
Motorkabelbaum) OLSTANDSCHALTERSTECKER

DREHZAHLSCHALTERKABEL (NUR AUSFUHRUNG MIT
DREHZAHLSCHALTER)

MOTORNEBENKABELBAUM

ANZEIGENKABEL

LADESPULENKABEL

2-18




WARTUNGSINFORMATIONEN

LEITUNGSFUHRUNG

| Der Schlauch und die Leitung miissen sicher an der Stinseite eingebaut werden.

[*1:10-20mm | [*220-30mm | [*3:30-50mm

KRAFTSTOFFPUMPE (NIEDERDRUCKSEITE)

KRAFTSTOFFLEITUNG B

LEITUNGSCLIP C11

SPULLEITUNG

LEITUNGSSCHELLE D10,0

KRAFTSTOFF-FILTER MEMBRANLEITUNG

KRAFTSTOFFSCHLAUCH A
KRAFTSTOFFLEITUNG (5,3 x 70) MEMBRANLEITUNG

MOTORKABELBAUM

Die weife Markierung muss sich zwischen den
Einlasskrimmerrippen befinden.

2-19



WARTUNGSINFORMATIONEN

| Der Schlauch und die Leitung miissen sicher an der Stirnseite eingebaut werden.

ENTLUFTUNGSLEITUNG

SPULLEITUNG

DAMPFSCHLAUCH

LEITUNGSCLIP B8

6,0-8,0mm 45° 45°
ENTLUFTUNGSLEITUNG SPULLEITUNG

V=%

DAMPFSCHLAUCH

6,0-80mm

N L \_1]0 3 /

Die Spillleitung in die Rille setzen. \\

'/

o) | Jopee
“

| Die Membranleitung an der Lifterdeckelfiihrung befestigen. |

0 N

2-20




WARTUNGSINFORMATIONEN

| Der Schlauch und die Leitung miissen sicher an der Stimseite eingebaut werden. |

*1: Die Leitungen und den Schlauch zwischen den Rippen im linken unteren Kragen verlegen. |

MEMBRANLEITUNG SPALT, DICHTUNGSKLEMME 2,232 rm

KRAFTSTOFFLEITUNG B 45°

SPULLEITUNG

*1: DAMPFSCHLAUCH

Den Schutzschlauch zwischen den D
Rippen im linken unteren Kragen
befestigen.

—_—r

LEITUNGSCLIP B8 \ \

6,0-8,0mm T

y

*1: KRAFTSTOFFSCHLAUCH B

*1: KRAFTSTOFFLEITUNG B

2-21



WARTUNGSINFORMATIONEN

| Der Schlauch und die Leitung missen sicher an der Stimseite eingebaut werden.

/

~ 40-6,0mm

) OLSCHLAUCH A
OLSCHLAUCH B

ENTLUFTUNGSSCHLAUCHCLIP

4,0-6,0mm

2-22



WARTUNGSINFORMATIONEN

BEHALTERTYP

| Der Schlauch und die Leitung miissen sicher an der Stimseite eingebaut werden. |

ENTLUFTUNGSLEITUNG

SPULLEITUNG
LEITUNGSCLIP B8
DAMPFSCHLAUCH
ENTLUFTUNGSSCHLAUCHCLIP
ENTLUFTUNGSLEITUNG
ENTLUFTUNGSSCHLAUCHCLIP
{1 DAMPFSCHLAUCH
SPULLEITUNG

KRAFTSTOFFLEITUNG B

LEITUNGSSCHELLE D10,0

KRAFTSTOFFLEITUNG (5,3 x 70)

SPULLEITUNG

KRAFTSTOFFSCHLAUCH B

2-23



MEMO




3. WARTUNG

WARTUNGSPLAN «++++-csresssessessessnesssssesssessnssneees 3.2
MOTOROLSTAND PRUFUNG ++++++eseseessererssussnnans 3.3
MOTOROL WECHSEL:++++++eseerserererersrersersseerersnes 3.4
OLFILTER AUSTAUSCH «+++resereererserermrererssseseseens 3.4
LUFTFILTER PRUFUNG / REINIGUNG :++:++esseesessess 3-5
LUFTFILTER AUSTAUSCH «++-es+eseeesceressessesneeenns 3.7
ZUNDKERZE PRUFUNG / EINSTELLUNG -++:++++e+2+: 3-7

ZUNDKERZE AUSTAUSCH:+++++reeeeererrrrrrrrininininenes 3-8
FUNKENSPERRE REINIGUNG :+++++++esseesssessseesasasas 3-9
VENTILSPIEL PRUFUNG / EINSTELLUNG :+++:+:+e+e+: 39
BRENNRAUM REINIGUNG ++++++esrsrseessrnrsssnnrnsinensas 3-11
KRAFTSTOFF-FILTER AUSTAUSCH::::xxxssssseeereses 3-12
KRAFTSTOFFLEITUNG PRUFUNG -+:+++++esssseeesenss 3-12

3-1



WARTUNG

WARTUNGSPLAN

REGELMASSIGER SERVICE (1)

POSITION  Durchfiung in den angegebenen | g e Nachdem | e Jahrlich o e Siohe
monatlichen oder betriebsstindlichen . oder alle .
Abstanden. Malgeblich ist der friihere Einsatz oder oder 300 Std oder alle Seite
. : 20 Std. 100 Std. : 500 Std.
Zeitpunkt.
Motordl Flllstand priifen O 3-3
Wechseln O O 34
Motordlfilter Austauschen Alle 200 Stunden 34
Luftfilter Priifen @) 35
Reinigen O (2 3-5
Austauschen (o)) 3-7
Schirmgitter .
(relevar?te Ausflihrungen) Priifen ow
Olkiihler "
(relevante Ausflihrungen) Priffen O Q)
Ziindkerze Prifen, einstellen @) 3-7
Austauschen O 3-8
Funkensperre -
(relevantfz Ausfiihrungen) Reinigen O 39
Ventilspiel Priifen, einstellen O 39
Brennraum Reinigen Alle 1 000 Stunden (3) 3-11
Kraftstoff-Filter Austauschen | @) 312
Kraftstoffleitung Priifen Alle 2 Jahre (bei Bedarf austauschen) 3-12

*) Nur Filter mit Papiereinsatz austauschen.

)
2) Wartung in kiirzeren Intervallen beim Einsatz in staubiger Umgebung.
3) Gras, Schmutz oder andere Fremdstoffe regelmaRig entfernen.

1) Im gewerblichen Einsatz sind die Betriebsstunden fiir die Wartungsintervalle maRgeblich.

3-2




WARTUNG

MOTOROLSTAND PRUFUNG

Den Motor auf eine ebene Flache setzen.

Den Motor starten und 1 bis 2 Minuten warmlaufen lassen.
Den Olmess-Stab [1] entnehmen und abwischen.
Den Olmess-Stab in das Mess-Stabrohr [2] einfiihren.

Den Olmess-Stab entnehmen und den Olstand an der Spitze des
Mess-Stabs ablesen.

Wenn das Ol nahe oder unterhalb der unteren Fillstandmarkierung
[3] am Olmess-Stab steht, den Oleinfiillverschluss [4] vom Zylinder-
kopfdeckel schrauben und empfohlenes Ol bis zur oberen Fiill-
standmarkierung [5] am Mess-Stab einfiillen.

Das Ol spielt fiir die Leistung und Lebensdauer des Motors eine SAE-VISKOSITATSGRADE
wichtige Rolle. Verwenden Sie waschaktives 4-Takt-Kraftfahrzeugdl.

Fr den allgemeinen Gebrauch wird SAE 5W-30 oder 10W-30 emp-
fohlen. Bei Start-/Betriebstemperaturen zwischen -15 °C und -30 °C
vollsynthetisches 5W-30 verwenden. Eventuell ist in Abhangigkeit

von der Durchschnittstemperatur im Einsatzgebiet eine andere Vis- 5W-30-10W-30

kositét erforderlich. Richten Sie sich nach dem Diagramm. | |

EMPFOHLENES OL: Synthetic_SW-30

SAE 5W-30 oder 10W-30

API-Serviceklasse SE oder héher 20 0 20 20 60 80 100°F

30 20 10 0 10 20 30 40°C
UMGEBUNGSTEMPERATUR

Den Oleinfiillverschluss festdrehen und den Olmess-Stab wieder
einsetzen.




WARTUNG

MOTOROL WECHSEL

Das Ol im Motor bei warmem Motor entleeren. Warmes Ol lauft
rascher und vollstandiger ab.

Den Motor auf eine ebene Flache setzen und einen geeigneten
Behalter unter die Ablass-Schraube [1] stellen.

Den Oleinfilllverschluss [2] vom Zylinderkopfdeckel [3] schrauben,
die Ablass-Schraube ausbauen und das Ol in den Behalter laufen
lassen.

Motoraltdl bitte vorschriftsméBig und umweltvertraglich entsorgen.
Wir empfehlen, das Altdl in einem versiegelten Behélter bei einem
ortlichen Recyclingbetrieb oder einer Olservicestation zur Entsor-
gung abzugeben. Altél nicht in den Hausmill geben, nicht ins Erd-
reich und nicht in Abfliisse schiitten.

AVORSICHT

Motoraltdl enthalt als krebserregend eingestufte Substanzen.
Wiederholter  langerer Hautkontakt kann  Hautkrebs
verursachen. Die Hande nach dem Umgang mit Altdl mdglichst
umgehend griindlich mit Wasser und Seife waschen.

Die Ablass-Schraube mit einer neuen Scheibe [4] einbauen und auf
das vorgeschriebene Anzugsdrehmoment anziehen.

ANZUGSDREHMOMENT: 45 N-m (4,5 kgf-m)

Empfohlenes Ol bis zur oberen Filllstandmarkierung am Olmess-
Stab einfiillen (Seite 3-3).

Den Oleinfilillverschluss festdrehen und den Olmess-Stab wieder
einsetzen.

OLFILTER AUSTAUSCH

Das Motordl ablassen (Seite 3-4).
Den Offilter [1] mit dem Spezialwerkzeug ausbauen.

WERKZEUGE:
Offilterschliissel, 64 mm [2] 07HAA-PJ70101

Den O-Ring [3] des neuen Ofilters diinn mit Motorél bestreichen.

Den neuen Olfilter einbauen und auf das vorgeschriebene Anzugs-
drehmoment anziehen.

ANZUGSDREHMOMENT: 12 N-m (1,2 kgf-m)

Empfohlenes Ol bis zur oberen Filllstandmarkierung am Olmess-
Stab einfillen (Seite 3-3).




WARTUNG

LUFTFILTER PRUFUNG / REINIGUNG

DOPPELFILTER

Ein schmutziger Luftfilter behindert den Luftstrom zum Drosselklap-
pengehduse und setzt die Motorleistung herab. Wenn der Motor in
staubiger Umgebung betrieben wird, muss der Luftfilter haufiger als
im WARTUNGSPLAN angegeben gereinigt werden.

| HINWEIS |

Der Motorbetrieb ohne Lulftfilter oder mit locker sitzendem Luftfilter
bedeutet, dass Schmutz in den Motor gelangt und der Motor schnell
verschleifit. Darauf achten, dass die Luftfilter richtig sitzen.

Den Luftfilterdeckel [1] ausbauen.

Die Fligelmutter [2] ausbauen und die Luftfiltereinheit [3])/[4] ent-
nehmen.

Die Luftfilter in den inneren Filter (Papier) [3] und den &uleren Filter
(Schaum) [4] trennen. Beide Filter sorgfaltig auf Locher und Risse
untersuchen und schadhafte Filter austauschen.

Den &uReren Filter [1] in warmem Seifenwasser [2] reinigen, in fri-
schem Wasser aussplilen und grindlich trocknen lassen oder mit
einem nicht entflammbaren Lésungsmittel reinigen und griindlich
trocknen lassen. Den Filter in sauberes Motordl [3] tauchen und
Uberschiissiges Ol ausdriicken. Zu viel Ol behindert den Luftstrom
durch den Schaumeinsatz und kann dazu fiihren, dass der Motor
beim Start raucht.

Den inneren Filter [1] mehrmals leicht auf eine harte Flache klopfen,
damit der Staub herausfallt, oder den Papierfilter mit schwacher

Druckluft (207 kPa (2,11 kgflem?) oder weniger) von innen nach
aufen durchblasen. Nicht versuchen, den Schmutz abzubiirsten.
Dadurch wird der Staub erst recht in die Fasern gedriickt.

Das Luftfiltergehduse und den Luftfilterdeckel innen mit einem Tuch
auswischen.

Die Luftfiltergehdusedichtung auf Alterung und Schaden untersu-
chen. Kontrollieren, dass die Luftfilterdichtung richtig sitzt.

Den auBeren Filter iber den inneren Filter setzen, beides zusam-
men einbauen und die Fliigelmutter anziehen.

ANZUGSDREHMOMENT: 0,8 N'm (0,1 kgf-m)

Den Luftfilterdeckel einbauen.

Bl

Ausdriicken
und trocknen




WARTUNG

BEHALTERTYP

Ein schmutziger Luftfilter behindert den Luftstrom zum Drosselklap-
pengehause und setzt die Motorleistung herab. Wenn der Motor in
staubiger Umgebung betrieben wird, muss der Luftfilter haufiger als
im WARTUNGSPLAN angegeben gereinigt werden.

| HINWEIS |

Der Motorbetrieb ohne Luftfilter oder mit locker sitzendem Luftfilter
bedeutet, dass Schmutz in den Motor gelangt und der Motor schnell
verschlei3t. Darauf achten, dass die Luftfilter richtig sitzen.

Den Haken [1] I6sen und die Luftfilterabdeckung [2] entfernen.
Das Luftfilterelement [3] entnehmen.

Das Element mehrmals leicht auf eine harte Oberflache klopfen, um
Uberschiissigen Schmutz zu entfernen, oder Druckluft (200 kPa
(2,04 kgficm?) oder weniger) durch das Element von innen nach
auflen blasen.

Schmutz von der Innenseite des Luftfiltergehduses [1] und der Luft-
filterabdeckung [2] mit einem Tuch abwischen.

Das Lufffilterelement [3] und die Lufffilterabdeckung wieder
anbauen.




WARTUNG

LUFTFILTER AUSTAUSCH

Die Luftfilter ausbauen (Seite 3-5).

Das Luftfiltergeh&use und den Luftfilterdeckel innen mit einem Tuch
auswischen.

Die Luftfiltergehdusedichtung auf Alterung und Schéden untersu-
chen. Kontrollieren, dass die Luftfilterdichtung richtig sitzt.

Doppelfilter:  Neue Luftfilter einbauen und die Fliigelmutter anziehen.
ANZUGSDREHMOMENT: 0,8 N-m (0,1 kgf-m)

Den Luftfilterdeckel einbauen.

ZUNDKERZE PRUFUNG / EINSTELLUNG
AVORSICHT

Der Motor ist nach dem Betrieb sehr heiR. Vor den
beschriebenen Arbeiten abkiihlen lassen.

Den Ziindkerzenstecker [1] trennen und die Ziindkerze [2] mit Bl
einem Ziindkerzenschllissel [3] ausbauen.

Die Ziindkerze einer Sichtpriifung unterziehen. Die Ziindkerze aus-
tauschen, wenn der Isolator [1] gerissen oder gesplittert ist.

Nachsehen, ob die Dichtscheibe [2] unversehrt ist.

Die Ziindkerze austauschen (Seite 3-8), wenn der Dichtring schad-
haft ist.

@




WARTUNG

Den Elektrodenabstand mit einer Drahtfiihlerlehre messen. Wenn
das SollmaR nicht eingehalten wird, zum Einstellen die Seitenelekt-
rode biegen.

ELEKTRODENABSTAND: 0,7 - 0,8 mm

Die Ziindkerze fingerfest einschrauben, bis der Dichtring ansitzt,
und dann auf das vorgeschriebene Anzugsdrehmoment anziehen.

ANZUGSDREHMOMENT: 18 N'm (1,8 kgf-m)

| HINWEIS |

Eine lockere Ziindkerze kann Gberhitzen und dem Motor schaden.
Wenn die Ziindkerze zu fest angezogen wird, kann das Gewinde im
Zylinderblock reil3en.

Den Ziindkerzenstecker einbauen.

ZUNDKERZE AUSTAUSCH
AVORSICHT

Der Motor ist nach dem Betrieb sehr heil. Vor den
beschriebenen Arbeiten abkiihlen lassen.

0,7-08mm

Die Ziindkerze ausbauen (Seite 3-7).

Priifen, dass der Elektrodenabstand an der neuen Ziindkerze
stimmt (Seite 3-7).

Die Ziindkerze fingerfest einschrauben, bis der Dichtring ansitzt,
und dann auf das vorgeschriebene Anzugsdrehmoment anziehen.

ZUNDKERZE: BPR5ES (NGK)
ANZUGSDREHMOMENT: 18 N-m (1,8 kgf-m)

| HINWEIS |

Eine lockere Ziindkerze kann Uberhitzen und dem Motor schaden.
Wenn die Ziindkerze zu fest angezogen wird, kann das Gewinde im
Zylinderblock reil3en.

Den Ziindkerzenstecker einbauen.




WARTUNG

FUNKENSPERRE REINIGUNG

AVORSICHT

Der Schallddmpfer wird im Betrieb sehr hei® und bleibt auch
nach dem Motorstopp noch eine Weile heifl. Den heilen
Schalldampfer nicht berlihren. Vor den beschriebenen
Arbeiten abkuhlen lassen.

Die 5 x 8 mm-Schneidschraube [1] und die Funkensperre [2]
ausbauen.

Olkohleanlagerungen am Funkensperrgitter [1] mit einer Drahtbirs-
te entfernen.

Das Funkensperrgitter auf Schaden prifen. Wenn das Gitter
beschadigt ist, die Funkensperre austauschen.

Die Funkensperre wieder in den Schallddmpfer bauen.

VENTILSPIEL PRUFUNG / EINSTELLUNG

Die vier Flanschschrauben [1] und die einzelnen Zylinderkopfdeckel
[2] ausbauen.

Den Liifterdeckelschutz oder das Schirmgitter ausbauen (Seite 5-2).

Die Zlindkerzenstecker [3] von den Ziindkerzen trennen.

3-9



WARTUNG

Das Schwungrad [1] langsam im Uhrzeigersinn drehen und den Kol-
ben des Zylinders Nr. 1 an den oberen Totpunkt des Verdichtungs-
takts stellen (beide Ventile sind ganz geschlossen). Wenn der
Kolben Nr. 1 am oberen Totpunkt des Verdichtungstakts steht,
fluchtet die "T"-Markierung [2] am KiihllGfter mit der Ausrichtmarkie-
rung [3] rechts am Liifterdeckel.

Wenn das Auslassventil offen ist, am Schwungrad drehen und die
"T"-Markierung am Kiihlliifter wieder auf die Ausrichtmarkierung am
Lufterdeckel stellen.

Eine Dickenlehre zwischen Ventilkipphebel [1] und Ventilschaft [2]
fihren und das Ventilspiel messen.

VENTILSPIEL:
EIN: 0,18 - 0,22 mm
AUS: 0,18 - 0,22 mm

Das Schwungrad [1] langsam um 270 Grad im Uhrzeigersinn dre-
hen und den Kolben des Zylinders Nr. 2 an den oberen Totpunkt
des Verdichtungstakts stellen (beide Ventile sind ganz geschlos-
sen). Wenn der Kolben Nr. 2 am oberen Totpunkt des Verdich-
tungstakts steht, fluchtet die "T"-Markierung [2] am Kuhllfter mit
der Ausrichtmarkierung [3] links am Liifterdeckel.

Eine Dickenlehre zwischen Ventilkipphebel und Ventilschaft flihren
und das Ventilspiel messen.

VENTILSPIEL:
EIN: 0,18 - 0,22 mm
AUS: 0,18 - 0,22 mm

Das Spiel bei Bedarf folgendermafen einstellen:

3-10




WARTUNG

Die StoReleinstellschraube [1] halten und die StoReleinstellmutter
[2] I6sen.

WERKZEUG:

StoReleinstellschliissel, 3 mm [3] 07908-KE90200

Mit der StoReleinstellschraube das vorgeschriebene Spiel einstellen.

VENTILSPIEL:
EIN: 0,18 - 0,22 mm
AUS: 0,18 - 0,22 mm

Die StoReleinstellschraube halten und die StoReleinstellmutter wie-
der auf das vorgeschriebene Anzugsdrehmoment anziehen.

ANZUGSDREHMOMENT: 7,5 N-m (0,8 kgf-m)

Das Ventilspiel nachmessen und bei Bedarf nachstellen.

Die Zylinderkopfdeckeldichtung auf Schaden und Alterung untersu-
chen und am Zylinderkopfdeckel anbringen. Den Zylinderkopfde-
ckel an den Zylinder setzen und die Flanschschrauben anziehen.

BRENNRAUM REINIGUNG

Den Zylinder ausbauen (Seite 13-2).

Aus festem Papier oder ahnlichem einen Zylinder [1] zur Ausklei-
dung der Zylinderwand im Zylinderblock formen und in den Zylinder
einfihren.

Die Reinigungsbirste (Spezialwerkzeug) [2] in eine Handbohrma-
schine spannen und eventuelle Olkohleablagerungen aus dem
Brennraum raumen.

WERKZEUG:
Reinigungsbiirste

| HINWEIS |

« Zum Reinigen des Brennraums nicht die Ventile aus dem Zylin-
der bauen.

« Der Papier- oder Kartonzylinder soll beim Ausrdumen des
Brennraums die Zylinderwand schiitzen.

« Auf die Reinigungsbiirste beim Ausrdumen des Brennraums
keinen starken Druck ausiiben.

07998-VA20100

[1] Kleineres Ventilspiel: einschrauben.
GroReres Ventilspiel: ausschrauben.

3-11



WARTUNG

KRAFTSTOFF-FILTER AUSTAUSCH
AWARNUNG

Benzin ist duRerst feuergefahrlich und explosiv. Im Umgang
mit Kraftstoff ist groBte Vorsicht geboten. Es besteht die
Gefahr von Verbrennungen und Verletzungen.

* Hitze, Funken und offenes Feuer fernhalten.

+  Kraftstoff nur im Freien handhaben.

+ Verschitteten Kraftstoff sofort aufnehmen.

Den Kraftstoff-Filter [1] auf Wasser und andere Ansammlungen pri-

fen. Bei Bedarf austauschen.

Die Kraftstoffschlduche [2] zu beiden Seiten des Kraftstoff-Filters [3]
mit handelsiiblichen Schlauchschellen (HCPG) [1] versehen.

Die Kraftstoffschlauche vom Kraftstoff-Filter trennen und den Kraft-
stoff-Filter ausbauen.

Einen neuen Kraftstoff-Filter mit der Pfeilmarkierung zur Kraftstoff-
pumpe (Niederdruckseite) gerichtet einbauen.

An den Verbindungsstellen nach Anzeichen suchen, dass Kraftstoff
austritt.

KRAFTSTOFFLEITUNG PRUFUNG
AWARNUNG

Benzin ist duRerst feuergefahrlich und explosiv. Im Umgang
mit Kraftstoff ist groBte Vorsicht geboten. Es besteht die
Gefahr von Verbrennungen und Verletzungen.

+ Hitze, Funken und offenes Feuer fernhalten.

«  Kraftstoff nur im Freien handhaben.

+ Verschiitteten Kraftstoff sofort aufnehmen.

Das Luftfiltergehduse ausbauen (Seite 6-12).

Die Kraftstoffleitung auf Alterung, Risse und Anzeichen von Undich-
tigkeiten untersuchen. Bei Bedarf austauschen.

Das Luftfiltergehduse einbauen (Seite 6-12).

3-12




